PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3004/2023

Assunto: Providências cabíveis visando ao asfaltamento do entorno da Escola Estadual do Bandeira

Branca II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao asfaltamento do entorno da Escola

Estadual do Bandeira Branca II.

É com grande preocupação que observamos que as crianças que

frequentam essa instituição precisam atravessar uma área não asfaltada, o que as obriga

a andar na terra e enfrentar condições desfavoráveis para chegar à escola. Fotos anexas.

Entendemos a importância de proporcionar um ambiente seguro e

adequado para nossos alunos. O estado das vias ao redor da escola não apenas prejudica

a comodidade das crianças, mas também pode representar riscos à saúde e segurança

delas.

O asfaltamento não apenas melhorará a acessibilidade para os alunos,

mas também contribuirá para a qualidade do ensino e bem-estar de toda a comunidade

escolar.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3004/2023 – Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R